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سیاست2
Policyادامه از صفحه یک

حتی امسال کنگره آمریکا به شکل ناگهانی 
تصمیم به افزایش شمار نیروهای این 
کشور در اردن در سایه تحولات داغ منطقه 
و شعله ور شدن درگیری در جبهه لبنان و 
غزه و احتمال تشدید درگیری ها می گیرد.
کشورهای اروپایی از جمله فرانسه و آلمان با 
چراغ سبز آمریکا به صورت جدی به دنبال ایجاد 
پایگاه‌های نظامی در خاک اردن، ایجاد اتاق 
عملیات‌های مشترک، آغاز برنامه‌های آموزشی 
و نیز ایجاد زیرساخت‌هایی هستند که امکان 
حضور نیروهای وابسته به ناتو در این کشور 
را در آینده فراهم می‌کند. بنابراین گشایش 
این دفتر احتمالا به این معنا است که منطقه 
آبستن تحولات نظامی خواهد بود که بایستی 
ناتو با ایجاد شراکت با اردن در سطوح نظامی و 

لجستیکی آماده شود.
مقابله ناتو با تهدیدات امنیتی روسیه و 

چین 
آنچه متحدان آمریکا را به این سمت سوق داده 
که ناتو را به سمت کشورهای عربی تسری 
دهند نه صرفا همکاری مشترک برای مقابله با 
چالش‌های کنونی، بلکه به نوعی آماده شدن برای 
مواجهه جمعی با خلأها و چالش‌های امنیتی 
بزرگ‌تری است که احتمالا منطقه خاورمیانه 
در امتداد پیامدهای امنیتی و ژئوپلتیکی نزاع 
میان قدرت‌های غربی و آمریکا با روسیه در حال 
حاضر و چین در آینده، شاهد آن خواهد بود. ناتو 
به رهبری ایالات متحده تصمیم گرفته که برای 
مقابله با روسیه در جنگ اوکراین  به شرکای 
عربی اش نزدیک‌تر شود. بسیاری معتقدند 
عضوگیری های جدید ناتو می‌تواند تلاش آمریکا 
برای قطب‌بندی و ظاهر شدن به عنوان یک اتحاد 
قویتر در مقابل روسیه باشد. یارگیری از اردن  نیز 
در جهت تقویت رویکرد ضد روسی ناتو، در همین 
راستا قابل ارزیابی است.   به یاد داشته باشیم 
که دولت امریکا در هفتاد و پنجمین نشست 
ناتو در سال جاری از رهبران برخی کشوهای 
عربی از جمله اردن دعوت به عمل آورد. چنین  
دعوتی در کنار اینکه می تواند  به مثابه ابزاری 
برای آمریکا باشد تا به اصطلاح ارزش خود را به 
عنوان یک قدرت اجتماعی و مزایای اتحادهای 
چند جانبه نشان دهد می تواند هدف مهم تری از 
جمله  ایستادن کشورهای عربی در کنار اردوگاه 
غربی برای مقابله با  مسکو با توجه به سیاست 
بی‌طرفی این کشورها از آغاز جنگ اوکراین 
باشد. اعلام بی‌طرفی کشورهای عربی در بحران 
اوکراین مانع از مشارکت آنها در اجلاس ناتو به 
عنوان شریک امریکا نشد؛ چراکه  واشنگتن و 
کشورهای عربی هر دو منافع مشترکی با یکدیگر 
داشتند  و این کشورها حتی در مجامع و محافل 
روسیه و چین نیز شرکت می کردند. البته باید 
این نکته را هم مدنظر داشت که علی رغم ادعای 
غرب در خصوص تلاش برای  پایان دادن به 
جنگ اوکراین،  آنان در عمل نشان می دهند که 
حامی گفت و گو و صلح نیستند و بیشتر   به دنبال 
تقابل و رویارویی  هستند. دومینوی گسترش ناتو 
به کشورهای عربی،  پیامدی جز افزایش تنش و 
جنگ ندارد.  متأسفانه آنچه در اوکراین شاهد آن 
هستیم، نتیجه سیاست‌ها و اقدامات تحریک‌آمیز 
ناتو با محوریت آمریکا بوده که  همچنان پیامد 

مخرب آن استمرار دارد. 

سرمقاله

واکنش اسرائیل به اردوغان:

 تصمیم گیرنده نیستی! 
یسرائیل کاتس ، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 
با بیان اینکه باید این نکته را در نظر داشت که 
اردوغان؛ تو تصمیم گیرنده نیستی! نوشت: 
نباید آنکارا عضو پیمان نظامی ناتو باشد. 
نورنیوز-گروه بین الملل:  یسرائیل کاتس ، وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی در واکنش به سخنان 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در 
نشست ناتو علیه این رژیم گفت که نباید آنکارا 
عضو این پیمان نظامی باشد. یسرائیل کاتس در 
صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر سابق(، نوشت: نخست باید این نکته را 
در نظر داشت که اردوغان؛ تو تصمیم گیرنده 
نیستی! کاتس همچنین با تکرار اظهارات 
ضدایرانی مقامات صهیونیست، مدعی شد: 
ترکیه به عنوان کشوری که حامی حماس 
و محور شرارت ایران در منطقه است نباید 
یکی از اعضای یک ائتاف غربی همانند ناتو 
باشد.رئیس جمهور ترکیه پیش تر اعلام کرده 
بود تا زمانیکه یک صلح همه جانبه و پایدار 
در فلسطین استقرار نیافته باشد، ترکیه از 
تلاش‌ها برای همکاری ناتو با )رژیم( اسرائیل 

حمایت نمی‌کند.
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اخبار کوتاه
وزیر نیرو در دیدار با پزشکیان:

 اعضای دولت آماده هر نوع 
همکاری هستند

وزیر نیرو با حضور در دفتر رئیس جمهور منتخب، 
ضمن دیدار و گفتگو با دکتر پزشکیان و تبریک 
کسب اعتماد مردم، گزارشی از آخرین وضعیت 
حوزه تحت مدیریت خود ارائه کرد.به گزارش 
ایرنا، علی‌اکبر محرابیان در دیدار با رییس جمهور 
منتخب ضمن ارائه آخرین گزارش از وضعیت 
بخش آب و برق کشور تصریح کرد: اعضای دولت 
حسب تاکید سرپرست ریاست جمهوری آماده 
هر نوع همکاری با رئیس‌جمهور منتخب هستند.
مسعود پزشکیان نیز در این دیدار با تاکید بر 
اهمیت جدی موضوع آب و توجه به آن در توسعه 
شهرها و استقرار جمعیت و گسترش صنایع، از 
وزیر نیرو خواست آخرین وضعیت آب و برق را به 
تفکیک استان و شهرستان، شامل وضعیت موجود 
و تراز یا ناترازی عرضه و تقاضا در گزارشی تنظیم 

و ارائه کند.
پزشکیان: 

اولین اقدام دولت من تلاش برای 
توقف کشتار غزه است

رئیس‌جمهور منتخب در مقاله‌ای با بیان »ما 
پیگیر تشکیل یک »منطقه قوی« خواهیم بود.«، 
نوشت: به‌عنوان اولین اقدام،‌ دولت من از کشورهای 
عرب همسایه درخواست همکاری خواهد کرد 
تا استقرار آتش‌بس و متوقف‌کردن کشتار مردم 
غزه را در اولویت قرار دهند.به گزارش حوزه دولت 
خبرگزاری تسنیم، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور 
منتخب طی مقاله‌ای به‌زبان انگلیسی در نشریه 
تهران‌تایمز با عنوان »پیام من به جهان رسید«، 
نگاه و رویکردش به روابط با کشورهای منطقه، 
آفریقا، چین، روسیه، اروپا و آمریکا و دیدگاهش 
در سیاست خارجی را تشریح کرد.وی در بخشی 
از این مقاله تصریح کرده است: در دولت خود قصد 
داریم سیاستی فرصت‌گرا را پیگیری کنیم که با 
ایجاد »تعادل« در روابط با همه کشورها، منطبق 
با منافع ملی، توسعه اقتصادی و نیازهای صلح 
و امنیت منطقه‌ و جهان باشد و در این راستا، از 
تلاش‌های صادقانه برای کاهش تنش‌ها استقبال 
می‌کنیم و با صداقت به صداقت پاسخ خواهیم داد.

تعطیلی شنبه‌ها منتفی نشده است
عضو هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه تعطیلی 
شنبه‌ها منتفی نشده است، گفت با شکل‌گیری 
کمیسیون اجتماعی مجلس موضوع تعطیلی 
شنبه‌ها بررسی خواهد شد.عباس پاپی‌زاده عضو 
هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو 
با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، درباره 
آخرین وضعیت اصلاح ماده 87 قانون مدیریت 
خدمات کشوری کاهش ساعت کاری کارکنان و 
افزایش تعطیلات پایان هفته، گفت: این لایحه پس 
از ارائه از سوی دولت به مجلس، بنا بر مفاد آیین‌نامه 
داخلی مجلس فرآیند برای تصویب را گذراند و در 
جلسه علنی به تصویب نمایندگان رسیده است و 

در نهایت به شورای نگهبان ارسال شد.

حمله تندروها به مجلس عزای 
حسینی رئیس جمهور

در مراسم عزاداری که در مسجد امام جعفر صادق 
شهر محمدیه برگزار شده بود یک طلبه با توهین به 
رئیس جمهور منتخب و رای دهندگان به او زمینه 
ایجاد درگیری را در حاشیه این مراسم بوجود 
آورد.به گزارش مشرق، با توجه به ماه محرم و ایام 
عزاداری اباعبدالله الحسین )ع( مراسم عزاداری و 
نوحه سرایی در مسجد جعفر صادق شهر محمدیه 
برگزار شد.قبل از شروع مراسم یک روحانی بدون 
دعوت پشت میکروفون قرار گرفت و با طعنه و 
کنایه رئیس جمهور منتخب را یزیدی خطاب 
کرده و رای دهندگان را فریب خوردگان دستگاه 
معاویه خواند، این سخنان با واکنش و اعتراض تند 
مردم مواجه و سخنران مجبور به اتمام سخنرانی و 

ترک مجلس شد.
در پایان مراسم و هنگام خروج عزاداران حسینی 
از مسجد، یک طلبه دیگر به همراه چند نفر همراه، 
جلوی مسجد به عزاداران حسینی حمله و قصد 
ایجاد درگیری را داشتند، این گروه نیز پس از 
واکنش تند جوانان و بانوان و جمعی از مردم، قبل 
از رسیدن مامورین انتظامی از صحنه متواری 

شدند.

رضوانی: مخبر در ۵۰ روز گذشته 
انقلابی در صحنه حاضر شد

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی گفت: از نگاه بنده آقای مخبر در جایگاه 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری عملکرد موفقی 
داشت و با نگاه ملی امورات مردم را دنبال کرد.
بهنام رضوانی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به 
عملکرد مخبر در جایگاه سرپرست نهاد ریاست 
جمهوری در ۵۰ روز گذشته، بیان کرد: به نظر 
من عملکرد و مدیریت دکتر مخبر در این ایام 
۵۰ روزه، در راستای مدیریت تمام مجموعه های 
دولت نمره قابل قبولی دریافت می کند. حقیقتا در 
ایامی که کشور ما فاقد رئیس جمهور بود و در دو 
مرحله انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد آقای 
مخبر با تدبیر و برنامه عمل کرد.وی در ادامه اظهار 
کرد: آقای مخبر با صلابت، دقیق و پیگیر، امورات 
مردم را در همه سطوح دنبال کرد. بنده عملکرد 
آقای مخبر را موفق ارزیابی می کنم. آقای مخبر 
انقلابی در صحنه حاضر شد، ملی فکر کرد و مطلقا 

جناحی عمل نکرد.

عمران خان و همسرش از یک پرونده دیگر تبرئه شدندزلنسکی:پوتین‌هم‌از بایدن‌وهم از ترامپ متنفر استکره شمالی: بیانیه ناتو به یک جنگ سرد جدید منجر می‌شود

کره شمالی بیانیه پایانی اجلاس ناتو در واشنگتن درباره آنچه را صادرات سلاح از پیونگ‌یانگ 
به مسکو خوانده شده است، محکوم کرد.به گزارش خبرگزاری مهر ، سخنگوی وزارت خارجه 
کره شمالی بیانیه پایانی اجلاس ناتو در واشنگتن که در آن صادرات سلاح از پیونگ‌یانگ به 
مسکو ناقض قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد خوانده شده است را محکوم 
کرد و نسبت به »اقدام راهبردی متقابل و قدرتمند« هشدار داد.این بیانیه پس از ابراز نگرانی 
سران ۳۲ عضو ناتو و چهار شریک این ائتلاف درباره روابط نظامی فزاینده کره شمالی و 
روسیه منتشر شد. ناتو در این بیانیه با ادعای صادرات گلوله توپخانه و موشک بالستیک از 

کره شمالی به روسیه، نسبت به آن عمیقا ابراز نگرانی کرد.

رئیس جمهور اوکراین اظهار کرد، ولادیمیر پوتین هم از جو بایدن و هم از دونالد ترامپ، 
صرف‌نظر از اینکه کدام یک رئیس جمهور بعدی آمریکا شوند، متنفر است.به گزارش ایسنا، 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین در اظهاراتی در محل انستیتو و بنیاد ریاست 
جمهوری رونالد ریگان که ساختمان آن در همسایگی کاخ سفید قرار دارد، ادعا کرد: »جو 
بایدن و دونالد ترامپ بسیار متفاوت هستند. اما آنها حامی دموکراسی هستند و فکر می‌کنم 
به همین دلیل است که پوتین از هر ۲ نفر متنفر است. او آمریکا را دوست ندارد. او از اوکراین 
متنفر است، چون او از دموکراسی متنفر است.«زلنسکی این ادعا را در مصاحبه با »برت 

بایر« مجری شبکه »فاکس نیوز« مطرح ساخت.

نخست وزیر برکنار شده پاکستان و همسرش که هر کدام در پرونده نقض اصول اسلامی به 
هفت سال حبس محکوم شده بودند از سوی دادگاه تبرئه شدند.به گزارش ایرنا از رسانه‌های 
پاکستانی، رئیس دادگاه طی حکم نهایی مرتبط با پرونده عقد، حکم حبس هفت ساله 
عمران‌ خان و همسر وی را تعلیق کرد. قاضی دادگاه اسلام‌آباد دستور آزادی عمران خان 
و همسر وی را در صورت جریان نداشتن پرونده ای دیگر علیه آنان، صادر کرد.پیش از این 
نخست وزیر برکنار شده پاکستان محاکمه خود در دادگاه‌ها را ترفند سیاسی برای تضعیف 
روحیه هوادارانش خواند و مدعی شد که تمام پرونده‌های قضایی اش هیچ مبنای قانونی 

و حقوقی ندارد.

درگذشت نابهنگام رييس‌جمهور متعهد و خدمتگزار 
كشورمان، ابراهيم رييسي، در سانحه دلخراش سقوط 
هلكيوپتر در ۱۹ مه ۲۰۲۴، موجب برگزاري انتخابات 
زودهنگام در ايران شد و لحظه‌اي سرنوشت‌ساز در تاريخ 
كشور ما رقم زد. در بحبوحه جنگ و ناآرامي‌هاي منطقه، 
با برگزاري انتخاباتي رقابتي، مسالمت‌آميز و منظم، نظام 
سياسي ايران ثبات خود را به نمايش گذاشت و بر ادعاهاي 
برخي از »كارشناسان ايران« در برخي دولت‌ها خط بطلان 
كشيد. ثبات سياسي و شيوه افتخارآميز برگزاري انتخابات، 
نشانگر تدبير رهبر معظم انقلاب، آيت‌الله خامنه‌اي و تعهد 
مردم ايران به انتقال دموكرات كيقدرت حتي در شرايط 
دشوار است. من با برنامه‌ايك ه بر »اصلاحات«، »تقويت 
وحدت ملي« و »تعامل سازنده با جهان« تايكد داشت 
واردك ارزار انتخابات شدم و در نهايت موفق شدم اعتماد 
هموطنانم را، حتي زنان و مردان جوانيك ه از وضعيت 
كليك شور ناراضي بودند، در پاي صندوق‌هاي رأي جلب 
نمايم. اين اعتماد براي من بسيار ارزشمند است و مصمم 
هستم با ايجاد اجماع، هم در داخلك شور و هم در سطح 
بين‌المللي، وعده‌هايي راك ه در دوران تبليغات انتخاباتي 
به مردمك شورم داده‌ام، محقق سازم. در آغاز، مي‌خواهم 
تأيكدك نمك ه دولت من حفظ عزت ملي و شأن بين‌المللي 
ايران در هر شرايط را سرلوحهك ار خود قرار خواهد داد. 
سياست خارجي ايران بر پايه اصول »عزت، حكمت و 
مصلحت« استوار است و طراحي و اجراي آن نيز برعهده 
رييس‌جمهور و دولت گذاشته شده است. من قصد دارم 
تمامي اختيارات اعطا شده به اين مقام را بهك ار بگيرم تا 
اين هدفك لان را پيگيري نمايم. با اين روكيرد، دولت من 
قصد دارد سياستي فرصت‌گرا را پيگيريك ندك ه با ايجاد 
»تعادل« در روابط با همهك شورها، منطبق با منافع ملي، 
توسعه اقتصادي و نيازهاي صلح و امنيت منطقه‌ و جهان 
باشد. در اين راستا، از تلاش‌هاي صادقانه برايك اهش 
تنش‌ها استقبال مي‌كنيم و با صداقت به صداقت پاسخ 
خواهيم داد. در دولت من، تحيكم روابط با همسايگان در 
اولويت قرار خواهد داشت. ما پيگير تشيكل كي »منطقه 
قوي« خواهيم بود، نه مناسباتيك ه در آنك كي شور به 
تنهايي به دنبال استيلا و تسلط بر ديگران باشد. من قويا 
اعتقاد دارمك هك شورهاي همسايه و برادر نبايد منابع 
ارزشمند خود را در جهت رقابت‌هاي فرسايشي، مسابقه 
تسليحاتي و محدودسازي بي‌موردكي ديگر هدر دهند. 
به جاي آن، هدف ما بايد ايجاد محيطي باشدك ه در آن 
منابع همگان براي پيشرفت و توسعه منطقه، به نفع همه، 
اختصاصي ابد. ما به همكاري با تريكه، عربستان سعودي، 
عمان، عراق، بحرين، قطر،ك ويت، امارات متحده عربي و 
سازمان‌هاي منطقه‌اي به منظورتعميق روابط اقتصادي، 
تقويت روابط تجاري، ارتقای سرمايه‌گذاري‌هاي مشترك، 
مقابله با چالش‌هاي مشتر كو حركت به سوي ايجاد 
چارچوب منطقه‌اي براي گفت‌وگو، اعتمادسازي و توسعه 

مبادرت خواهيمك رد.
منطقه ما ديربازي است از جنگ، تنش‌هاي فرقه‌اي، 
تروريسم و افراط‌‌گرايي، قاچاق مواد مخدر،ك مبود آب، 
بحران پناهندگان، تخريب محيط‌زيست و مداخلات 
خارجي رنج مي‌برد. حالا وقت آن فرارسيدهك ه با هم 
به اين چالش‌هاي مشتر كبراي آينده بهتر نسل‌هاي 
بعدي رسيدگي نماييم. همكاري براي توسعه و شكوفايي 
منطقه‌اي اصل راهنماي سياست خارجي ما خواهد بود. به 
عنوانك شورهاييك ه از منابع فراوان و سنت‌هاي مشتر ك
برخاسته از تعاليم صلح‌آميز اسامي برخوردارند، بايد 
متحد شويم و به جاي منطق قدرت، به قدرت منطق تيكه 
كنيم. با بهره‌گيري از ظرفيت هنجارسازي خود، مي‌توانيم 
از طريق ترويج صلح، ايجاد محيطي آرام براي توسعه 
پايدار، تقويت گفت‌وگو و مقابله با اسلام‌هراسي نقش 

مهمي در نظم جهاني پسا قطبي ايفا نماييم. در اين راستا، 
ايران به سهم خود آماده نقش‌آفريني خواهد بود. در سال 
۱۹۷۹، پس از انقلاب، نظام نوظهور جمهوري اسامي 
ايران روابط خود را با دو رژيم آپارتايد اسراييل و آفريقاي 
جنوبي، بر اساس موازين حقوق بين‌الملل و اصول پايه‌اي 
حقوق بشر، قطع نمود. تا به امروز، اسراييل همچنان كي 
رژيم آپارتايد استك ه »نسل‌كشي« را نيز بهك ارنامه تيره 
خود -ك ه شامل اشِغال، جنايات جنگي، پاكسازي قومي، 
شهرك‌سازي، برخورداري از سلاح‌هاي هسته‌اي، ضميمه 
غيرقانوني سرزمين‌هاي ديگران و تهاجم به همسايگانش 
بوده - اضافهك رده است. به عنوان اولين اقدام، دولت من از 
كشورهاي عرب همسايه درخواست همكاري خواهدك رد تا 
با استفاده از تمامي اهرم‌هاي سياسي و ديپلمات كياستقرار 
آتش‌بس و متوقفك ردنك شتار مردم غزه را در اولويت 
قرار دهند تا از گسترش دامنه جنگ جلوگيري شود. 
سپس بايد با جديت تلاشك نيم تا به اشغال طولاني‌مدتي 
كه زندگي چهار نسل از فلسطينيان را ويرانك رده است، 
پايان دهيم. در اين راستا، تايكد مي‌كنم دولت‌ها بر اساس 
»كنوانسيون نسل‌كشي ۱۹۴۸« موظف به اتخاذ اقدامات 
لازم براي جلوگيري از نسل‌كشي هستند و نه پاداش دادن 

به نسل‌كشي از طريق عادي‌سازي روابط به مجرمان!
امروزه به نظر مي‌رسدك ه بسياري از جوانان درك شورهاي 
غربي به حقانيت مواضع ديرپاي ما در قبال رژيم اسراييل 
پي برده باشند. مي‌خواهم از اين فرصت استفادهك نم و به 
اين نسل شجاع بگويمك ه اتهاماتي هودي ستيزي عليه 
ايران به دليل موضع اصولي‌اش در مساله فلسطين، نه 
تنهاك املا غلط است، بلكه به فرهنگ، باورها و ارزش‌هاي 
اساسي ما توهين مي‌كند. مطمئن باشيدك ه اين اتهامات 
به اندازه اتهامات ناعادلانهي هودي ستيزيك ه هنگام 
اعتراض در دانشگاه‌ها براي دفاع از حق حيات فلسطيني‌ها 
به شما وارد مي‌شود، بي‌اساس است. چين و روسيه همواره 
در روزهاي سخت دوست و پشتيبان ما بوده‌اند. ما اين 
دوستي را بسيار ارزشمند مي‌دانيم. نقشه ‌راه ۲۵ ساله 
ايران و چين كي گام مهم در جهت ايجاد كي »شراكت 
جامع راهبردي« سودمند براي هر دوك شور بود؛ و ما تمايل 
داريم در آستانه ورود به نظم جديد جهاني، همكاري‌هاي 

گسترده‌تري در اين مسير با پكن برقرار‌سازيم. 
در سال ۲۰۲۳، دولت چين نقش مهمي در تسهيل 
عادي‌سازي روابط ما با عربستان سعودي ايفاك رد و از اين 
طريق ديدگاه سازنده و روكيرد آينده‌نگرانه خود را در امور 

بين‌المللي به نمايش گذاشت.
روسيه كي هم‌پيمان راهبردي ارزشمند و همسايه ايران 
است و دولت من متعهد استك ه به گسترش و تقويت 
همكاري‌هاي‌مان پايبند بماند. ما براي مردم روسيه و 
اوكراين آرزوي صلح داريم و دولت من آماده حمايت 
فعالانه از ابتكارات ديپلمات كيدر جهت دستيابي به 
اين هدف خواهد بود. دولت من همكاري‌هاي دوجانبه 
و چندجانبه با روسيه را - به ويژه در چارچوب‌هايي 
مانند بركيس، سازمان همكاري شانگهاي و اتحاديه 
اقتصاديي ورآسيا - در اولويت قرار خواهد داد. با علم به 
اينكه صحنه جهاني از الگوهاي سنتي فراتر رفته است، 
دولت من متعهد استك ه روابط متقابل مفيد خود را با 
بازيگران بين‌المللي نوظهور در جنوب جهان، به خصوص 
باك شورهاي آفريقايي، تقويت نمايد. در اين راستا، به دنبال 

ارتقای همكاري‌ها و تقويب مناسبات‌‌مان خواهيم بود.
ايران باك شورهاي امركياي لاتين روابط مستحكمي دارد 
و دولت من در جهت حفظ و تعميق آن به منظور پيشبرد 
توسعه، گفت‌وگو و همكاري در همه زمينه‌ها اقدام خواهد 
كرد. همكاري بين ايران وك شورهاي امركياي لاتين از آنچه 
در حال حاضر برقرار است، به مراتب ظرفيت‌هاي بيشتري 
دارد و ما پيگير تقويت پيوند‌هاي‌مان خواهيم بود.روابط 
ايران و اروپا فراز و نشيب‌هاي زيادي داشته است. پس از 
خروج ايالات متحده از برجام )برنامه جامع اقدام مشترك( 
در ماه مه ۲۰۱۸،ك شورهاي اروپاييي ازده تعهد به ايران 
دادند تا توافق هسته‌اي را نجات داده و تاثير تحريم‌هاي 
غيرقانوني وكي جانبه ايالات متحده بر اقتصاد ما را تعديل 
نمايند. از جمله اين تعهدات مي‌توان به تضمين انجام 
مبادلات بانكي به‌صورت موثر، حفاظت موثر از شركت‌ها در 
برابر تحريم‌هاي ايالات متحده و ترويج سرمايه‌گذاري در 
ايران نام برُد.ك شورهاي اروپايي تمام اين تعهدات را نقض 
كرده‌اند، اما به‌طور نامعقولي انتظار دارند ايران به صورت 

كيجانبه به تمام تعهدات خود مطابق برجام عمل نمايد.

با وجود اين انحراف‌ها، من آماده برگزاري گفت‌وگوهاي 
سازنده باك شورهاي اروپايي هستم تا با تلاش مشترك، 
روابط‌مان را بر پايه اصل برابري و احترام متقابل، به مسير 
صحيح هدايتك نيم.ك شورهاي اروپايي بايد دريابندك ه 
مردم ايران مردمي با افتخار هستند و حقوق و شأن آنها 
را ديگر نمي‌توان ناديده گرفت. هرگاه قدرت‌هاي اروپايي 
به اين واقعيت واقف شوند، تصور برساخته تفوق اخلاقي 
خود راك نار بگذارند و همچنين از بحران‌هاي ساختگي 
كه مدت‌هاست بر روابط‌مان سايه افكنده عبور نمايند، 
فرصت‌هاي بسياري براي همكاري بين ايران و اروپا وجود 

خواهد داشتك ه مي‌توان مورد بررسي قرار داد.
فرصت‌هاي همكاري شامل همكاري‌هاي اقتصادي و 
فناورانه، امنيت انرژي، مسيرهاي ترانزيت، محيط‌زيست، 
همچنين مبارزه با تروريسم و قاچاق مواد مخدر، بحران 
پناهندگان و ساير حوزه‌ها هستندك ه همه اينها مي‌توانند 

به نفعك شورهاي ما پيگيري شوند.
ايالات متحده امركيا نيز بايد به اين در كرسيده باشد 
كه ايران هرگز به زورگويي پاسخ نداده و نخواهد داد. 
ما در سال ۲۰۱۵ با حسن‌نيت وارد برجام شديم و به 
تمام تعهدات‌مان به‌طورك امل عملك رديم. اما ايالات 
متحده - به خاطر نزاع‌ها و انتقام‌هاي مربوط به حوزه 
سياست داخلي خود - به‌طور غيرقانوني از توافق خارج 
شد و با تحميل تحريم‌هايكي جانبه فراسرزميني، به مردم 
ايران - به ويژه در دوران پاندميك رونا - زيان‌ها، رنج‌ها و 
آسيب‌هاي بي‌شمار، و به اقتصاد ما صدها ميليارد دلار 

خسارت وارد نمود.
ايالات متحده عامدانه تصميم گرفتك ه با راه‌اندازي جنگ 
اقتصادي عليه ايران و همچنين با مبادرت به تروريسم 
دولتي از طريق ترور سردار قاسم سليماني - قهرمان نامي 
جهاني مبارزه با تروريسمك ه به خاطر موفقيت‌هايش در 
نجات مردم منطقه از داعش و گروه‌هاي وحشي مشابه 
شناخته مي‌شود - نزاع‌ها را تشديد نمايد. امروز جهان 

شاهد تبعات زيانبار اين تصميم است.
ايالات متحده امركيا و متحدان غربي‌اش، نه تنها كي 
فرصت تاريخي را برايك اهش و مديريت تنش‌ها در منطقه 
و جهان از دست دادند، بلكه به‌طور جدي معاهده منع 
گسترش )NPT( را تضعيف نمودند چراك ه نشان دادند 
هزينه‌هاي پايبندي به اصول عدم اشاعه مي‌تواند از فوايد 

احتمالي آن بيشتر باشد.
به واقع، ايالات متحده و متحدان غربي‌اش از رژيم عدم 
گسترش سوءاستفادهك رده‌اند تا- برخلاف برآوردهاي 
دستگاه‌هاي اطلاعاتي خود - بحراني برساخته در مورد 
برنامه هسته‌اي صلح‌آميز ايران ايجاد نمايند و از آن 
براي اعِمال فشار مستمر بر مردم ما استفادهك نند. اين 
در حاليك ه هم‌زمان به حمايت فعالانه و بي‌دريغ از 
اسراييل - كي رژيم آپارتايدي تجاوزگراك ه عضو پيمان 
ان.پي.تي نيست و به گواه همه شواهد، دارنده سلاح‌ 
هسته‌اي‌است - پرداختند. مي‌خواهم بار ديگر تأيكدك نم 
كه دكترين دفاعي ايران شامل ساخت سلاح‌هاي هسته‌اي 
نيست و ايالات متحده را فرامي‌خوانم تا از سوءمحاسبات 
گذشته‌اش درس گرفته و سياست جديدي متناسب با 
آن اتخاذ نمايد. تصميم‌گيران در واشنگتن بايد دريابند 
كه سياستيك ه مبناي آن قرار دادنك شورهاي منطقه 
در مقابلكي ديگر باشد، نه در گذشته موفق بوده و نه در 
آينده موفق خواهد شد. آنها بايد حقيقت ايران را بپذيرند و 
از تشديد تنش‌هاي موجود پرهيز نمايند.مردم ايران به من 
 كيماموريت قوي داده‌اند تا با جديت پيگير تعامل سازنده 
در صحنه بين‌المللي - در حين پافشاري بر حقوق، عزت و 
نقش مستحق‌مان در منطقه و جهان - باشم. من از همه 
كسانيك ه مايل به پيوستن به اين تلاش تاريخي هستند، 

دعوت به همكاري مي‌نمايم.

رئیس جمهور منتخب در پیامی  به مردم جهان؛

نسخه پزشکیان برای سیاست خارجی
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س :م
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سیاست داخلی
 دبیرکل حزب موتلفه اسلامی:

 شورای نگهبان دنبال پاسخ
 به تهمت‌ها نیست

 عضو کمیسیون امنیت ملی: 
تدابیر رهبری عامل اصلی افزایش 

مشارکت مردم در انتخابات بود

 دبیرکل حزب سبز ایران :
احزاب در مسیر تشکیل دولت 

جدید سهم‌خواهی نکنند

دبیرکل حزب جمهوریت :
اختلاف میان دولت و مجلس نباید به 

کشمکش منجر شود
دبیرکل حزب موتلفه اسامی با بیان اینکه شورای 
نگهبان دنبال پاسخ به تهمت ها نیست، گفت: این 
شورا در انتخابات ریاست جمهوری به گونه ای عمل 
کرد که صدای اعتراض هیچ جناحی درنیامد و همه 
گروه ها در انتخابات نامزد داشتند.به گزارش مشرق، 
اسدالله بادامچیان درباره عملکرد شورای نگهبان در 
انتخابات‌ها، اظهار کرد: در کشورهایی که انتخابات 
آزاد برگزار می کنند، یک شورا یا نهاد برای بررسی 
صلاحیت نامزدها وجود دارد. در ایران هم نهاد شورای 
نگهبان با حضور ۶ فقیه منصوب از سوی ولی امر و 
۶ حقوقدان با پیشنهاد قوه قضاییه و رای نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی تشکیل شده است. این ۱۲ 
نفر مادام العمر هم نبوده و به تدریج تغییر می کنند 
و ترکیب ثابت بلندمدتی در این شورا وجود ندارد.
وی ادامه داد: شورای نگهبان یک نهاد پویا و مشروع به 
لحاظ دینی است که فقهای بلندپایه و حقوقدانان مورد 
پذیرش نمایندگان مردم را دارد و مهمترین وظیفه این 
شورا تطبیق قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی 
با شرع و قانون اساسی و همچنین بررسی صلاحیت 
داوطلبان و نظارت بر انتخابات است. چنین نهاد مترقی 
همیشه مورد تهاجم آنهایی بوده که از سوی شورای 
نگهبان واجد صلاحیت برای حضور در انتخابات 
تشخیص داده نشدند و به همین دلیل عصبانی بوده و 

علیه این شورا موضع می گیرند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس تاکید کرد که بدون تردید عامل اصلی افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات تدابیر رهبر انقلاب بود.
علاءالدین بروجردی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به 
مشارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
بدون تردید عامل اصلی افزایش مشارکت در انتخابات 
ریاست جمهوری تدابیر مقام معظم رهبری و تاکیدات 
ایشان بر مشارکت حداکثری بود؛ ایشان در مرحله 
دوم انتخابات فرمودند که اصل بر مشارکت حداکثری 
است چون نتیجه آن افزایش اعتبار نظام جمهوری 
اسامی خواهد بود.وی افزود: از طرف دیگر فردی 
همچون آقای دکتر پزشکیان از طیف سیاسی دیگر 
تایید صلاحیت شد و پا به عرصه انتخابات گذاشت؛ 
همین باعث شد که بخش دیگری از جامعه که معمولا 
مشارکت کمتری در انتخابات دارند، تصمیم به 
مشارکت در انتخابات بگیرند. مجموعه این عوامل 
منجر به حضور مردم در پای صندوق‌های رای شد. 
بروجردی خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری همواره 
دغدغه مشارکت مردم در انتخابات را داشته و در این 
دوره از انتخابات هم توصیه کردند؛ ایشان در هر دو 
مرحله از انتخابات ریاست جمهوری در همان ساعات 
ابتدایی رای‌شان را در صندوق انداختند و بیاناتی را هم 
فرمودند؛ لذا قطعا رهبر انقلاب نقش مهمی در افزایش 

حضور مردم در پای صندوق‌های رای داشتند.

دبیرکل حزب سبز ایران گفت: احزاب نباید در مسیر 
تشکیل دولت سهم‌خواهی کنند یا چوب لایه چرخ 
بگذارند.حسین کنعانی مقدم، دبیرکل حزب سبز 
ایران در گفت‌وگو با خبرنگار مهر برگزاری انتخابات زود 
هنگام چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را تجربه‌ای 
خوب ارزیابی کرد و گفت: بر اساس اصل ۱۳۱ قانون 
اساسی در فرصت ۵۰ روزه باید رئیس جمهور جدید را 
تعیین می‌کردیم، اکثر احزاب و تشکل‌های سیاسی در 
مرخصی سالانه به سر می‌بردند که بعد از شهادت آیت 
اله رئیسی عملًا در یک شوک سیاسی قرار گرفتند و به 
نظرم هنوز از آن شوک خارج نشده‌اند.وی سقوط بالگرد 
رئیس جمهور و شهادت او و همراهانش را اتفاق ناگهانی 
خواند و افزود: این اتفاق بسیاری از محاسبات احزاب 
برای انتخابات دوره بعدی ریاست جمهوری را بر هم زد 
همینطور آرایش سیاسی را تحت تأثیر خود قرار داد؛ اما 
احزاب توانستند در مسیر ایجاد فضایی رقابتی و ایجاد 
شور و شوق انتخاباتی مؤثر عمل کنند.دبیرکل حزب 
سبز ایران از فعالیت احزاب در انتخابات اخیر ریاست 
جمهوری به عنوان تعقل حزبی یاد کرد و گفت: در این 
انتخابات صف‌بندی احزاب کاملاً مشخص و شفاف بود. 
به طور کامل از ابتدای فعالیتشان در انتخابات مشخص 
می‌کردند با صدور بیانیه خود که از چه کسی حمایت 
می‌کنند و و در جبهه کدام یک از جناح‌های سیاسی 

فعال هستند. 

دبیرکل حزب جمهوریت گفت: آقای پزشکیان باید 
وزرای قدرتمند، مدیر و مدبر و با تجربه برای کابینه 
خود انتخاب کند که در سایه تعامل بتواند مشکلات 
کشور را به حداقل برساند.حجت‌الاسام رسول 
منتجب‌نیا، دبیرکل حزب جمهوریت در گفت‌وگو 
با مهر نقش احزاب در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری را مهم خواند و گفت: در کشور ما 
نظام مردم سالاری دینی حاکم است و جمهوریت و 
اسلامیت دو رکن نظام ما هستند؛ چاره‌ای نداریم جز 
آن‌که به سمت نظام حزبی پیش برویم و چند حزب 
قدرتمند و فراگیر و مردمی را در کشور داشته باشیم 
تا بتوانند در مقاطع مختلف مردم را بسیج کنند و 
به صحنه بیاورند و رقابت کنند.وی وجود اختلاف 
نظر میان دولت و مجلس را نقطه منفی ندانست 
و ادامه داد: اختلاف نظرها می‌تواند موجب رشد و 

تکامل شود. 
البته نباید باعث کشمکش شود. همانند برخی از 
دولت‌های گذشته که رابطه کدری میان آن‌ها با 
مجلس به‌وجود آمده بود که این موجب تضعیف نظام 
می‌شود. این موضوع به تدبیر رئیس جمهور رئیس 
مجلس و نمایندگان و وزرا مربوط است که باید اصل 
را بر هماهنگی و همکاری بگذارند. این حق قانونی 
نمایندگان مجلس است که نسبت به لوایح ارسالی 

دولت اظهار نظر کنند.


